
 
 

 

Meede: 
4.1 - Eestisisene koostöö ja ühisprojektid  

Projekti nimi: 

PIIRKONDADE KOGEMUSVAHETUS JA TEGEVUSRÜHMADE 

KOOSTÖÖ ARENDAMINE 

Projekti algus:                         Projekti lõpp: 
01.01.2024 31.12.2024 

 

 

Toetuse saaja: 

Nimi MTÜ Raplamaa Partnerluskogu 

Aadress Viljandi mnt 6, Rapla 

Registrinr. 80235740 

Telefon +372 5174051 

E-post info@raplaleader.ee 

Koduleht www.raplaleader.ee  

 

 
1. Projekti lühike sisukokkuvõte: 

Projektiga soodustatakse  piirkondade kogemusvahetust erinevate tegevuspiirkondade vahel 

ja tegevusrühmade koostöö arendamist  avatumaks; antakse kogukondadele ja ettevõtjatele 

võimalus õppida teiste kogemustest, et toetada oma piirkonna kestlikku arengut; luuakse 

koostöövõimalusi, et tekitada uut kvaliteeti piirkondlikus arengus ja seeläbi muuta tegemisi 

omanäolisteks ning eristuda teistest piirkondadest. Raplamaa Partnerluskogu 

tegevuspiirkonnas tegutsevate  erinevate huvigruppide vahel hoogustunud, ühised arusaamad  

on toonud kaasa maaelu arengu mitmekesistumise ja uute teadmise ning oskuste  

omandamise. Kogemuste vahetamise kaudu on suurenenud teadlikkus ja oskused luua oma 

elukeskkonnas uusi protsesse olles innovatiivne kuid säilitades väärtuslikku vana.   

 

Projekti raames korraldatakse siseriiklike õppereise koostööprojektis osalevate 

tegevusrühmade tegevuspiirkondadesse, saamaks ülevaadet teiste tegevusrühmade koostööst 

ettevõtjate, kogukondade ning kohalike omavalitsustega. Osaletakse üleeuroopalisel 

LEADER konverentsil LINC, mis toimub 2024 aastal Rumeenias. Koostööprojekti lõpetab 

Kavand 

Projekti kirjeldus 



Eesti LEADER konverents, kus osalevad kõik koostööprojekti partnerid koos oma 

tegevuspiirkonna huvigruppidega (kogukonna eestvedajad, ettevõtjate esindajad ja KOV 

esindajad). 

 

2. Eesmärgid: 

1. Suurendada tegevusrühmade  omavahelist koostööd, jagada kogemusi ja leida 

lahendusi ühistele probleemidele. 

2. Tegevusrühmade siseselt viia kokku erinevaid huvigruppe partnertegevusrühmadest : 

kogukonna ühingute esindajad, ettevõtjate- ja ettevõtjate ühingute esindajad ja 

kohaliku omavalitsuse esindajad.  

3. Töötada välja tegevusrühmade koostöö- ja kogemuste jagamise kava, tegevusrühma 

liikmete ning  huvigruppide põhiselt.  

4. Maapiirkondade arengu ja koostöö soodustamiseks kaasata koostööprojekti 

koolitustesse  Eesti maapiirkondade  arengu eest seisvaid institutsioone- 

ministeeriumi esindajaid ja Maaelu Teadmuskeskuse esindajaid. 

5.  

3. Prioriteetsus kohaliku arengu seisukohalt: 

„Raplamaa Arengustrateegia 2035+“: positiivselt tuntud piirkond; kvaliteetsed ja kõigile 

kättesaadavad avalikud teenused; mitmekesine ettevõtluskeskkond, kus toimetavad kõrget 

lisandväärtust tootvad ettevõtted; tugevad ja paikkondlikud kogukonnad ning tugevad 

vabaühendused; Raplamaa on eristuv, tuntud ja hea mainega; Raplamaa on atraktiivne 

loodus-, kultuuri- ja elamusturismi sihtkoht ning oluline puhkusepiirkond. 

 

4. Projekti vajalikkuse põhjendus:  

Projekt on oluline, et suurendada LEADER tegevusrühmade piirkondades tegutsevate 

kogukondade, ettevõtjate ja kohalike omavalitsuste koostööd, et seeläbi muuta piirkonnas 

tegutsevad ühendused, ettevõtjad ja kohalikud omavalitsused teadlikumaks ja oskuslikumaks 

ning koostöövõimalustele avatuimaks.  Projekti raames luuakse huvigruppide vahel võimalus 

läbi koostööseminari ja õppereiside luua ühine mõtteväli diskussioonide ning koostöö 

arenguks, jagatakse häid praktikaid ning õpitakse teiste piirkondade kogemustest.  

 

5. Kogukonna ja partnerite kaasamine projekti:  

Koostööprojekti partnerid: MTÜ Raplamaa Partnerluskogu,  Hiidlase Koostöökogu, Nelja 

Valla Kogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Ida-Harju Koostöökogu ja juhtivpartner MTÜ 

Kodukant Läänemaa. Osaliselt tehakse tegevusi ühiselt, osaliselt eraldi või ainult ühe 

partneriga. 

 

Projekti on kaasatud tegevuspiirkondade kogukonna, ettevõtjate ning kohalike omavalitsuste 

esindajad. Partnerite ning külalistena on kaasatud maaelu edendavate organisatsioonide 

esindajad ministeeriumist ja maaelu teadmuskeskusest. 

Koostööprojekti raames lähtutakse LEADER eesmärgist: kohaliku elu arendamine, maaelu 

ja külade säilimisele, taaselustamisele ja säästvale arengule kaasaaitamine, sealhulgas 

kohaliku ettevõtluse, teeninduse, turisminduse ja tööhõive arendamine ning tegevuspiirkonna 

elanike heaolu suurendamine.  

 

6. Uuenduslikkus ja kohaliku ressursi kasutamine: 



Koostöö erinevate Eesti LEADER tegevusrühmade vahel, osalemine üleeuroopalisel 

LEADER akadeemial- LINC konverentsil, kogemuste vahetamine  kaasates kõik võimalikud 

huvigrupid eesmärgiga ühiselt Eesti maaelu jätkusuutlikkust ja võimekust arendada ning 

hoida mitmekesist ettevõtluskeskkonda. 

 

7. Projekti mõju laiaulatuslikkus, kasusaajad:  

Kasu saavad  projektis kaasatud tegevusrühmade piirkondade elanikud, sealhulgas Raplamaa 

elanikud. Järjepideva koostöö ja kogemuste jagamisega on kogukondades tekkinud 

turvatunne nii omavalitsuste kui riigi tasandil, üha rohkem noori valib oma elukeskkonnaks 

maapiirkonna selle hüvede ja stabiilsusega.  

Ettevõtlustegevus võimaldab peredel jääda elama maapiirkonda ning võimaldab terve ja 

elujõulise kohaliku kogukonna arengut. 

Piirkonna ettevõtjad, mittetulundusühingud ja kogukonna aktivistid saavad võimaluse 

laiendada ühised tegevusi, tutvustada oma piirkonda, turundada oma tooteid ja teenuseid. 

Samuti saavad kohalikud uute kogemuste ja „laenatud“ ideede najal arendada oma 

organisatsiooni ja elukeskkonda. Projektist saavad kasu kohalikud omavalitsused ja maaelu 

edendavad organisatsioonid, kes on teadlikkumad ja arvestavamad luues elukeskkonda oma 

elanikele.  

Samuti saavad kasu ka piirkonna külastajad, kes tutvuvad meie toodete-teenustega, samas ka 

suurepärase elukeskkonnaga – emotsioonid ja elamused. 

 

8. Projekti elluviiva organisatsiooni kirjeldus, kogemused samalaadsete projektide 

elluviimisel: 

Mittetulundusühing Raplamaa Partnerluskogu moodustati 2006. aastal. Tegevusrühma 

kuuluvad üheksa Raplamaa piirkonda: Rapla, Kohila, Märjamaa, Vigala, Raikküla, Kehtna, 

Käru, Kaiu ja Juuru. 2023. aastal on tegevusrühmas 104 liiget. 

 

Tegevusrühm on ka varem viinud ellu piirkonna arengule suunatud projekte. Perioodiks 

2014-2022 on välja töötatud tegevuspiirkonna arengustrateegia. Strateegia edukas 

rakendamine toimub koostöös liikmeskonna ja teiste tegevuspiirkonnas tegutsevate 

organisatsioonidega. 

 

Projektimeeskonna moodustab MTÜ tegevpersonal – tegevjuht ja arendusjuht-

projektinõustaja. Mõlemad omavad kogemusi projektide elluviimisel ja aruannete esitamisel. 

Üheskoos jälgitakse ajakava ning kaasatakse tegevuste läbiviimiseks kohaliku kogukonna 

eestvedajaid, ettevõtjate ühenduste esindajaid ning ettevõtjaid ja kohaliku omavalitsuse 

esindajaid.   

 

9. Projekti jätkusuutlikkus: 

Projekt ei eelda otseseid jätkutegevusi, kuid rahaliste vahendite olemasolul plaanitakse 

kujunenud traditsiooni jätkata. Projekti raames loodud uus kvaliteet jääb kestma aastateks – 

jätkub loodud tegevusrühmade vaheline koostöö ning praktikate ja kogemuste jagamine. 

 

10. Projekti tegevuste kirjeldus (tegevused, ajakava, vastutajad jne): 

 

 



Koostööprojekti juhtpartneriks on MTÜ Kodukant Läänemaa. Partnerid on MTÜ Raplamaa 

Partnerluskogu,  Hiidlase Koostöökogu, Nelja Valla Kogu, Lääne-Harju Koostöökogu ja 

Ida-Harju Koostöökogu. Tegevusi valmistavad ette ja koordineerivad tegevusrühmade 

töötajad. Raplamaa Partnerluskogu esitab projekti 2023. aasta detsembri lõpus, projekt 

kestab 01.01-31.12.2024.a.  

 

Projekt viiakse ellu Raplamaa Partnerluskogu projektivahenditest, osalustasudest. 

 

 

 

 

Taotleja nimi:     Allkiri:  

 

 

Kuupäev:  




